
 

 
江東電気株式会社 

 〒110-0012  東京都台東区竜泉 2-17-3 

 03- 5808- 1850    03- 5808- 1910 

✉sales@koto-jp.com 

 

 

2023 年 9 月 20 日 

お取引先様 各位 

江東電気株式会社 

照明本部 

インボイス制度開始に伴う、振込手数料ご負担のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。  

平素は格別のお引立てに預かり厚く御礼申し上げます。   

 

さて、2023 年 10 月より導入されるインボイス制度ですが、「振込手数料」に

ついても制度に沿った事務処理が求められています。 

 

お振込手数料が弊社負担となった場合（手数料相当額が差し引かれて着金し

た場合）、売り手・買い手ともに新たな事務作業が発生し、処理が煩雑になるこ

とが予想されます。 

 

つきましては、2023 年 10 月 1 日より、弊社の仕入代金の振込手数料は弊社

負担とし、販売先様からのお振込みについては振込手数料のご負担をお願いさ

せていただきたく、事務負担軽減のためご理解とご賛同をお願い申し上げます。 

 

既に振込手数料をご負担いただいておりますお取引先様に、本状をお送りし

てしまいました場合は、何卒ご容赦ください。 

 

  皆様のご健康と益々のご発展をお祈りいたします。 

    

敬具 


